
 
Zápis 

z 2. zasedání předsednictva 
Klubu lodních modelářů ČR v roce 2022 

Kdy: ve čtvrtek dne 24.11.2022 od 20:00 hodin 
Kde: Videokonference Google Meet 
Přítomni: Stanislav Jakeš (předseda KLoM), Zdeňka Dostálová (Sekce M), Petr Vaněrka 
(místopředseda KLoM, sekce FSR), Ludvík Kostelanský (Sekce mládež), Pavel Novotný 
(Sekce S), Tomáš Jakeš (Sekce NS), Martin Tomášek (Sekce C), Roman Liberda 
Omluveni: Jan Žemlička (předseda SMČR), 

 
Program:  

1) Zahájení – předseda S. Jakeš zahájil 

 
2) Kontrola zápisu 1/2022 - předseda  

 
úkoly: bez úkolů 

 

3) Zprávy ze SMČR – zpráva předsedy KLoM a příp. předsedy SMČR 
- Peníze z dotačních programů – Už pro letošní rok probíhala poměrně zdlouhavá diskuze a 

předkládání různých dokumentů o činnosti, reprezentaci, práci s mládeží. Tato diskuze 
nakonec skončila v září poměrně nejasným vyjádření, že nesplňujeme kritéria NSA a tím 
"jen ze setrvačnosti" nám dají jen 70% loňské dotace na činnost, na repre a mládež nic. Při 
dalších jednání byla hlavní diskuze o písemných podmínkách, které musíme splnit 
abychom měli nárok na čerpání peněz z dotačního titulu Podpora sportovních organizací, 

aktuální znění dotačního programu je k dispozici - https://agenturasport.cz/wp-
content/uploads/2022/11/Vyzva_2023_Podpora_sportovnich_svazu_2023_FINAL_c%CC%
8Cistopis-1.pdf 

- Konkrétní bod, který nám je vyčítán je prokázání celostátního působení a pořádání soutěží 
a na toto soutěžení navázání dvoustupňového mistrovství republiky. Tj. účastnit se MiČR 
až po splnění nějakých postupových kritérií. Viz splnění bodu 2.14 a 2.15. 

- Letos naplánované příspěvky na jednotlivé činnosti včetně reprezentace byly tedy pokryty 
částečně z minulých příjmů Svazu. 

- V těchto dnech jsou rozesílány na předsedy klubů přístupové údaje do systému evidence 
členské základny. 

 

4) Návrh uspořádání soutěží vzhledem k požadavkům NSA  
Vlastní řešení má dvě možnosti: 
1. oficiální krajská, oblastní soutěž a z ní postupující na MiČR - v to bych oprášil strukturu 
žákovského nyní mládežnického MiČR s 4 oblastními soutěžemi se spádovostí více krajů - 
Jablonec - Lib, Úst, Stř, Praha; Ledenice - JiČ, Plz, KV; Třešť - Vys, Pard, HK; Lučina - JiM, 
Zlí, Ol, MSl. I když se počítá za kraj až 2členná výprava, tak bychom se do zastoupení 7 
krajů mohli vejít. Minusem tak je, že soutěže budou nižší mistrovské, takže pouze pro členy 
Svazu. Druhým pak nemožnost se zúčastnit bez průchodu krajským kolem, zde dnes 
máme ve sportovním řádu výjimku pro kraje, kde se nesejde dostatečný počet závodníků 
(bude moci zůstat?). 
Tato verze je asi neschůdná pro MiČR dospělých, řada modelářů jezdící seriál neabsolvuje 
ani všechny soutěže seriálu, natož po nich chtít účastnit se nižší soutěže. Zde se tedy 
nabízí druhá varianta. 
2. Oprášit systém tříd, nebo přidělovat body za umístění na soutěžích. Na vybraných dnes 
veřejných soutěží přidělovat body za umístění, zároveň přidělovat body za účast na MiČR. 
Body získané v daném roce použít pro nominaci na MiČR následujícího roku. Podle 
nastavené hranice by se v některých kategoriích udrželi soutěžící až do případného 
enormního nárustu počtu účastníků. Má to také mínusy - jsou sekce kde se v podstatě 
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nevyskytuje veřejná soutěž a opět veřejná soutěž s přidělováním bodů do žebříčku by byla 
jen pro svazové členy (nabouralo mi to moji snahu dostat do směrnice, že veřejná soutěž je 
pro veřejnost).  
Tyto dvě verze byly zapracovány do Sportovního řádu – jednorázové MiČR mládeže 
s krajskými – oblastními postupovými soutěžemi. Pro seniorské a juniorské MiČR systém 
výkonnostních tříd.  
Nová verze Sportovního řádu KLOM byla schválena předsednictvem KLOM. 
 

5) Změna vedení sekce M 
 
Současná vedoucí sekce M Zdena Dostálová podala rezignaci na členství v předsednictvu 
KLoM. Při projednávání této rezignace na posledních závodech sekce M zástupci sekce 
navrhují doplnit předsednictvo KLoM o Romana Liberdu jako zástupce sekce M. 
Předsednictvo tedy hlasovalo o kooptaci Romana Liberdy do předsednictva KLoM. 
Hlasováno: Pro -  7 , Proti - 0   , Zdržel se – 0 
Roman Liberda je tedy novým členem předsednictva KLoM, Zdeně Dostálové děkuji za 
práci v předsednictvu KLoM. 
 

6) Vyúčtování soutěží, repre 2022 
 
Sekce NS – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR částečně proplaceno, 
Sekce FSR – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR neproplaceno, 
Sekce C – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR neproplaceno, 
Sekce Mládež – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR čeká na proplacení, 
Sekce M – Repre – výjezd MS Bukurešť – vyúčtováno, 
Sekce M – vyúčtování předáno, čeká na proplacení,  
Sekce S – vyúčtováno a vyčerpáno neproplaceno. 
 

7) Zprávy z Navigy 
 
Sekce M plánuje MS v roce 2023 na Slovensku, Sekce C MS v Jablonci nad Nisou, Sekce 
NS – vedoucí sekce p. Kornis něco plánuje, ale zatím bez přesnějších informací.  Sekce 
NS připomínkovala návrh úpravy pravidel, předseda KLoM se i zapojil do společného 
stanoviska technické komise, konečný návrh ke schválení zatím nebyl předložen. V sekci 
FSR bude ME seriálově – 4 závody, jeden i v ČR započítávané do celkového výsledku. 
Předseda KLoM si i na základě kontaktů s modeláři z PL a DE postěžoval viceprezidentce 
NAVIGY pí. Dostálové na nedostatečnou informovanost o záměrech předsednictva NAVIGY. 

 

8) Výjezdy na MS a ME 2023 
 

Datum od do Pořadatel – místo Status Sekce Jun. Sen. Vedoucí týmu 

?/8/23 ?/8/23 NAVIGA – Maďarsko?  ME+ NS 9 17 Stanislav Jakeš 

20/9/23 27/9/23 NAVIGA – Jablonec nad Nisou/ČR MS C 6 15 Martin Tomášek 

3/8/23 10/8/23 NAVIGA - Slovensko MS M 10 15 Roman Liberda 

duben září NAVIGA – seriál ME FSR 6 14 Petr Vaněrka 

 
9) Školení rozhodčích  

 
Není potřeba ve všech sekcí je dostatek rozhodčích s platnou licencí. 
 

10)  Různé 
a) Kalendář KLoM 2023 

Předložen kalendář akcí KLoM SMČR mistrovských a veřejných soutěží – schválen.  
Na stránkách SMČR/KLoM zveřejněn v listopadu 2022. 
Pro informaci jsou v souboru Ostatní akce lodní modelářů shromážděny známé 

meziklubové a jiné akce. 
 

b) Hodnocení MiČR 2022 
V sekci NS byl úplný seriál s 6 soutěžemi seriálu MiČR. 



V sekci M byly uskutečněny 4 z 5 soutěže seriálu MiČR z důvodu ochrany přírody byl jeden 
zrušen. 
V sekci FSR bylo uskutečněno 5 soutěží seriálu MiČR 
V sekci S byly uskutečněny jednorázové MiČR RG 65 a Micro Magic 
V sekci C bylo uskutečněno jednorázové MiČR  
V sekci Mládež bylo uskutečněno jednorázové žákovské MiČR 

Zhodnocení sezóny provedli jednotliví vedoucí sekcí a jsou zveřejněny na webových 
stránkách jednotlivých sekcí.  

Vedoucí sekcí předložili návrh širších reprezentačních týmů pro rok 2023, dle výsledků 
v těchto MiČR.  

Reprezentační týmy byly schváleny. 

 
c) Návrhy změn pravidel  
V sekci FSR Naviga vydala pravidla nejslabší třídy FSR-V 3,5, tyto budou přeloženy a 
zveřejněny na stránkách KLoM. 
Z: Petr Vaněrka 
 

d) Doplnění stránky „Zpravodaj“ na webové stránky KLoM 
Některé kluby projevili zájem o zveřejňování svých článků k pořádaným akcím, členské 
základně a podobně.  
R: Momentálně není kapacita na ediční zpracování takovýchto příspěvků, ale zveřejnění 
pdf souboru v předané podobě s jednoduchým odkazem je možné. Stránka bude 
zavedena. Příspěvky ke zveřejnění posílejte na předsedu KLoM.  
 
e) Podmínky účasti na MiČR pro sezónu 2023 
 
Limity výkonnostních tříd pro sezóny 2022-2024 

V sekci C, FSR, M a S je možno se z důvodu malého počtu soutěžících zúčastnit i bez 
získané výkonnostní třídy. V sekci NS musí účastník MiČR splňovat I. nebo II. 
Výkonnostní třídu. 
 
Aktuální podoba postupových soutěží na MiČR mládeže pro sezony 2023 a 2024 

  
Předběžný termín zasedání předsednictva KLoM 8.4. 2023 

 
11)  Závěr 

Stanislav Jakeš – předseda KLoM                                 zkontroloval: Petr Vaněrka 
 

Jablonec nad Nisou 131 KLoM Admiral p.s. Lib, Úst, StČ, PHA 30

Ledenice
145

Lodní modeláři 

Ledenice-MK p.s. JiČ, Plz, KV 25

Sedlejov 348 KLoM Třešť, p. s Vys, Pard, HK 20

Lučina
5

MK Velká nad 

Veličkou JiM, Zl, Ol, MSZ 25

pro kraje

maximální počet 

postupujících z 

kategorie

Místo konání pořádající klub

Sekce/kategorie III. Výkonn. Třída II. Výkonn. Třída I. Výkonn. Třída Komentář

C 85 b 90 b 95 b

FSR 50% 70% 90% Procenta času vítěze

NS / F-DS 225 b 255 b 270 b

NS / F4-A 75 b 85 b 90 b

NS / NSS 140 b 160 b 175 b

NS / ostatní 150 b 170 b 180 b

M 50% 70% 90% Procenta času vítěze

S 155% 140% 125% Procenta počtu bodů vítěze


